EDITAL FAPES 012/2013

NOSSABOLSA

(Alterado em 24 de Janeiro de 2014)

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições, torna público que o CRONOGRAMA do Edital FAPES Nº 012/2013

NOSSABOLSA foi alterado e está disponível nas páginas eletrônicas www.fapes.es.gov.br e

www.nossabolsa.es.gov.br, assim como na sede da FAPES à Av. Fernando Ferrari, 1080,

América Centro Empresarial, 7º andar, sala 702, Mata da Praia, Vitória/ES.

NOVO CRONOGRAMA:

ATIVIDADE PRAZO

Abertura das inscrições 17:00h do dia 18/12/2013

Prazo final de inscrição
23h:59mim horas do dia

03/01/2014

Divulgação do resultado, contendo a lista de candidatos
classificados, suplentes e desclassificados.

De 07 a 15/01/2014

Entrega dos documentos dos candidatos da lista de classificados e

dos candidatos suplentes (Anexo II), conforme itens 10.1 e 10.2

deste Edital, na Instituição de Ensino Superior escolhida.

Até 05 (cinco) dias corridos
após divulgação do

resultado

Entrega pela Instituição de Ensino Superior na FAPES da
documentação prevista no anexo II de cada candidato à bolsa

Até 07 (sete) dias corridos
após a divulgação do

resultado

Divulgação do resultado provisório da lista dos candidatos

aprovados e dos eliminados, após análise documental.

A partir do dia 24 de
Janeiro de 2014

A partir do dia 28 de
Janeiro de 2014

Recursos Administrativos
Até 05 (cinco) dias úteis,

conforme item 13 do edital

Divulgação do resultado da lista dos candidatos suplentes

aprovados e dos eliminados, após análise documental.

A partir do dia 05 de

fevereiro de 2014

Em, 24 de Janeiro de 2014.

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente / FAPES

http://www.fapes.es.gov.br/
http://www.nossabolsa.es.gov.br/